BETTI’ BETTER TASTE. NO WASTE.

Bezeichnung: Gruntee-Erfrischungsgetrank,
mit Kaktus Feige Geschmack.

ZUTATEN

Zucker, Wasser, SGuerungsmittel: Citronensdure, Aroma, Grintee Extrakt (0,12%), karamellisierter
Lucker, Konservierungsstoff Natriumbenzoat, Antioxidationsmittel Ascorbinsdure.

Pasteurisiert.

NAHRWERTPEKLARATION

Brennwert 23,5 kcal pro 100 ml
Kohlenhydrate 5,60 g pro 100 ml
Davon Zucker 5,94 g pro 100 ml
Salz 0,01 g pro 100 mi

PROPUKTIONSSICHERHEIT

Der Hersteller des Produktes ist ISO 9001/2008 zertifiziert und arbeitet mit einem zertifizierten HACCP-
Konzept.

GVO STATUs (CGENTECHNISCH VERANDERTE ORGANISMEN)

Enthdalt KEINE Zutaten und Bestandteile, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO
hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemdas den Verordnungen (EG) Nr.
1829/2003 und Nr. 1830/2003.

BESTRAHLUNG STATUS

Das Produkt und dessen Zutaten wurden NICHT mit ionisierenden Strahlen behandelt.

ALLERGENINFORMATION (EU)

Enthdlt KEINE kennzeichnungspflichtigen Stoffe, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen.
(Tabelle der kennzeichnungspflichtigen Stoffe siehe ndchste Seite)

KENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFGRUPPEN FUR PAS VORLIEGENDE PRODUKT

Enthdlt folgende kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffgruppen laut Tabelle: 2, 3.
(Tabelle der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe siehe ndchste Seite)
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BETTI’ BETTER TASTE. NO WASTE.

ALLERGENINFORMATION (EU)

(gemdaB Anhang Il der VO (EU) 1169/2011) Vorhanden:
Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse. Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
ErdnUsse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose)  Nein
Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Senf und darauf gewonnene Erzeugnisse Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulphite, ausgedruckt als SO2 Nein

KENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFGRUPPEN

Berichtigung VERORDNUNG (EG) Nr. 1333/2008 des Europdischen Parlaments und des Rates vom
16. Dezember 2008 Uber Lebensmittelzusatzstoffe zur Anderung Anhang Il auf Hinblick einer Liste der
Lebensmittelzusatzstoffe der Europdischen Union Verordnung EU Nr. 1129/2001 der Kommission am
11. November 2011. Zusatzlich Anderung Anhang Il hinsichtlich Steviolglycosiden (Verordnung EU
Nr. 1129/2011 der Kommission (11. November 2011). Anderung Anhang V (Verordnung EU Nr.
238/2010 der Kommission vom 22. Mérz 2010) Kennzeichnung der Lebensmittelfarbstoffe.

Diese 15 Zusatzstoffgruppen mussen in der Getrénkekarte oder bei Selbstbedienungsanlagen wie
folgt angegeben werden:

Vorhanden:

1) Mit Farbstoff Nein
2) Mit Konservierungsmittel Ja

3) Mit Antioxidationsmittel Ja

4) Mit Geschmacksverstarker Nein
5) Geschwefelt Nein
6) Geschwadrzt Nein
7) Mit Phosphat Nein
8) Mit Milcheiweil Nein
9) Koffeinhaltig Nein
10) Chininhaltig Nein
11) Gewachst Nein
12) Mit Taurin Nein
13) Enthd&lf eine Phenylalaninquelle Nein
14) Mit SUBungsmittel Nein
15) Steviolglycosiden Nein

Die in diesem Dokument angefihrten Daten stammen aus den Herstellerangaben der Lieferanten von bettidrink GmbH.
Die bettidrink GmbH haftet nicht fUr fehlerhafte Informationen seitens Hersteller sowie fUr Tippfehler. Sdmtliche Bio- &
andere Zertifikate sind an den Hersteller gebunden und werden von bettidrink nur zu informationszwecken zum Produkt
wiedergegeben.
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